studio

SETUP-ANLEITUNG

D&LL

YOURS IS HERE







studio

SETUP-ANLEITUNG

Modell PP31L



Anmerkungen, Hinweise und Vorsichtshinweise

EZ ANMERKUNG: Eine ANMERKUNG enthélt wichtige Informationen, die lhnen helfen, Ihren
Computer besser zu nutzen.

@ HINWEIS: Ein HINWEIS weist auf potentielle Schéden an der Hardware oder auf Datenverlust
hin und sagt lhnen, wie Sie das Problem vermeiden kénnen.

VORSICHT: Ein VORSICHTSHINWEIS weist auf potentiellen Sachschaden sowie
Verletzungs- und Lebensgefahr hin.

Wenn Sie einen Del™-Computer der n-Serie gekauft haben, sind etwaige Bezugnahmen auf Microsoft® Windows®-
Betriebssysteme in diesem Dokument nicht zutreffend.

Anderungen an den Informationen in diesem Dokument vorbehalten.
© 2008-2009 Dell Inc. Alle Rechte vorbehalten.
Jedwede Vervielfaltigung dieser Unterlagen ohne die schriftliche Genehmigung von Dell Inc. ist streng untersagt.

In diesem Text verwendete Marken: Dell, das Dell-Logo, MediaDirect, Wi-Fi Catcher, YOURS IS HERE sowie DellConnect
sind Marken von Dell Inc.; Intel, Pentium und Celeron sind eingetragene Marken und Core ist eine Marke von Intel
Corporation in den USA und anderen Léndern; Microsoft, Windows und Windows Vista sind entweder Marken oder
eingetragene Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderen Léndern; Blu-ray Disc ist eine Marke der
Blue-ray Disc Association; Bluetooth ist ein eingetragenes Markenzeichen im Besitz der Bluetooth SIG, Inc. und wird von
Dell unter Lizenz verwendet.

Andere Marken und Markennamen, die in diesem Dokument vorkommen, beziehen sich entweder auf die juristischen
Personen, die diese Marken und Namen beanspruchen oder auf ihre Produkte. Dell Inc. lehnt jegliche Besitzrechte an
den Marken und Markennamen aulRer ihren eigenen ab.

Januar 2009 Teilenr. D383H Rev. A01



Inhalt

Einrichten lhres Studio-Laptops.......... 5 Entfernen und wieder Einsetzen
Vor dem Einrichten Ihres Studio-Laptops ...5  desAkkus.............ooi 31
Mit dem Netzteil verbinden .............. g  Verwendung des optischen
AnschlieRen des Netzwerkkabels Diskettenlaufwerks .................... 32
(OPHONAI). e 7 Software funktionen ................... 33
Den Studio-Laptop hochfahren ........... g8 Behebenvon Storungen ............... 36
Verwendung des Wireless-Switchs ....... 9 Probleme mit dem Netzwerk............. 36
Windows Vista® Setup .................. 9 Probleme mit der Stromversorgung....... 38
Verbindung zum Internet herstellen Probleme mit dem Speicher............. 39
(optional). ... 10 Probleme mit Absturz und Software .. . ... 40

Verwenden lhres Studio-Laptops......... 13 Verwenden der Support-Hilfsmittel. . .. .. 43
Funktionen auf der rechten Seite......... 16 Dell SupportCenter. ................... 43
Funktionen auf der linken Seite . ......... 19 Systemmeldungen............oo.oon... 44
Computersockel- und Ratgeber bei Hardware-Konflikten ... .. .. 46
Tastaturfunktionen..................... 24 Dell Diagnostics ...................... 46
Mediensteuerung. ..................... 30



Inhalt

Wiederherstellung lhres

Betriebssystems ..................... 49
Systemwiederherstellung............... 49
Dell Factory Image Restore ............. 51
Neuinstallation des Betriebssystems .. ... 53

Erhaltenvon Hilfe .................... 55
Technischer Support und Kundendienst. . .56
DellConnect™ ......................... 56
Online-Dienste . ....................... 56
AutoTech -Service..................... 57
Produktinformationen .................. 58
Einsenden von Teilen zur Reparatur
auf Garantie oder zur Gutschrift. . ........ 58
Vor tlhrem Anruf . ...................... 59
Kontaktaufnahme mit Dell............... 61

Weitere Informationen und
Ressourcen.............ccovvininnnnnnn 62

Grundlegende Technische Angaben ... .. 65

4



Einrichten lhres Studio-Laptops

Im folgenden Abschnitt finden Sie Informationen
tiber das Einrichten des Studio 1737-Laptops
und das AnschlieBen von Peripheriegeraten.

Vor dem Einrichten lhres Studio-
Laptops

Beim Aufstellen lhres Computers sollten Sie
sicherstellen, dass fiir einen einfachen Zugriff
auf eine Stromquelle, eine adéquate Beliiftung
und eine ebene Flache fiir den Computer
gesorgt ist.

Eine verminderte Luftzirkulation um den Studio-
Computer kann zum Uberhitzen des Gerits
fiihren. Zur Vermeidung einer Uberhitzung
sollten Sie sicherstellen, dass mindestens

10,2 cm auf der Riickseite des Computers und
mindestens 5,1 cm an allen anderen Seiten frei
bleiben. Sie sollten den Computer niemals in
einem geschlossenen Raum, wie beispielsweise
in einem Geh&use oder einem Schrank

platzieren, solange er an die Stromversorgung
angeschlossen ist.

A VORSICHT: Stecken Sie keine Gegensténde
in die Liiftungsschlitze, blockieren Sie
sie nicht und halten Sie sie frei von
Staub. Bewahren Sie den Dell Computer
im eingeschalteten Zustand nicht in
Bereichen mit mangelnder Luftzirkulation
auf, etwa in einem Aktenkoffer. Eine
verminderte Luftzirkulation kann den
Computer beschéadigen oder einen Brand
verursachen. Der Computer schaltet den
Liifter ein, wenn er heiB wird. Das ist
normal und weist nicht auf ein Problem mit
dem Liifter oder dem Computer hin.

@ HINWEIS: Platzieren oder das Stapeln von
schweren oder spitzen Gegenstanden auf
dem Computer kann zu einer dauerhaften
Beschadigung des Computers fiihren.




Einrichten lhres Studio-Laptops

Mit dem Netzteil verbinden A VORSICHT: Das Netzteil funktioniert

Verbinden Sie das Netzteil mit dem Computer
und §tecken Sie es dann in die Steckdose oder
den Uberspannungsschutz.

mit allen Steckdosen weltweit.
Netzanschliisse und Steckerleisten sind
jedoch von Land zu Land verschieden.
Wird ein falsches Kabel verwendet
oder dieses nicht ordnungsgemaB an
eine Steckerleiste oder Steckdose
angeschlossen, konnen ein Brand oder
Schéden im System verursacht werden.

HINWEIS: Wenn Sie das Netzkabel aus
dem Computer herausziehen méchten,
fassen Sie das Kabel am Anschluss selbst
statt am Kabel an, und ziehen Sie es
vorsichtig heraus, um Beschéadigungen am
Kabel zu vermeiden.

ANMERKUNG: SchlieBen Sie das Netzkabel
fest an den Adapter an und achten Sie
darauf, dass das Licht auf dem Adapter
eingeschaltet ist, wenn Sie den Strom
einschalten.



Einrichten lhres Studio-Laptops

AnschlieBen des Netzwerkkabels
(optional)

Um eine verkabelte Netzwerkverbindung
herzustellen, stecken Sie das Netzwerkkabel
ein.




Einrichten lhres Studio-Laptops

Den Studio-Laptop hochfahren




Verwendung des Wireless-
Switchs
Um kabellose Verbindungen zu verwenden,

muss der Wireless-Switch eingeschaltet sein
(,ON").

Einrichten lhres Studio-Laptops

Um den Wireless-Switch einzuschalten, schieben
Sie ihn von der Riickseite zur Vorderseite des
Computers, bis er einrastet.

@ b

- Aus
Windows Vista® Setup

lhr Dell-Computer ist bereits mit Windows Vista
vorkonfiguriert. Zum erstmaligen Einrichten von
Windows Vista befolgen Sie die Anweisungen
auf dem Bildschirm. Diese Schritte sind
obligatorisch und kénnen bis zu 15 Minuten

in Anspruch nehmen. Uber die Anweisungen
auf dem Bildschirm durchlaufen Sie mehrere
Verfahren, einschlieBlich des Annehmens von
Lizenzvereinbarungen, des Festlegens der
personlichen Einstellungen und des Einrichtens
einer Internetverbindung.

@ HINWEIS: Unterbrechen Sie das Setup-
Verfahren des Betriebssystems nicht.
lhr Computer kdnnte sonst unbrauchbar
werden.

- Ein



Einrichten lhres Studio-Laptops

Verbindung zum Internet
herstellen (optional)

Q ANMERKUNG: ISPs (Internetdienstanbieter)
und ISP-Angebote sind von Land zu Land
verschieden.

Zum Verbinden mit dem Internet
bengtigen Sie ein externes Modem oder
eine Netzwerkverbindung sowie einen
Internetdienstanbieter (ISP).

@ ANMERKUNG: Wenn im Lieferumfang kein
externes USB-Modem oder kein WLAN-
Adapter enthalten war, kénnen Sie eines
bzw. einen {iber die Dell-Website unter
www.dell.com beziehen.

Einrichten einer kabelgebundenen
Internetverbindung

Wenn Sie mit einer DFU-Verbindung arbeiten,
verbinden Sie das externe USB-Modem
(optional) mit der Telefonwandbuchse,

bevor Sie die Internetverbindung einrichten.
Wenn Sie eine DSL- oder Kabel- bzw.

10

Satellitenmodemverbindung verwenden, setzen
Sie sich fiir die jeweiligen Setup-Informationen
mit Ihrem Internetdienstanbieter (ISP) oder
Ihrem Mobilfunkanbieter in Verbindung.

Einrichten einer kabellosen Internetverbindung

1. Internet-Service

2. Kabel- oder DSL-Modem

3. Wireless-Router

4. Notebook mit einer Wireless-Netzwerkkarte



Weitere Informationen zum Einrichten und
Verwenden lhres Wireless-Netzwerks finden
Sie in der Dokumentation Ihres Computers oder
Routers.

Bevor Sie die kabellose Internetverbindung
verwenden kdnnen, miissen Sie eine Verbindung
zu dem Wireless-Router herstellen. Einrichten
einer Verbindung zu einem Wireless-Router:

1. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

2. Klicken Sie auf Start @—> Verbinden mit.

3. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm, um das Setup abzuschlieRen.

Einrichten einer Internetverbindung

[ ANMERKUNG: Wenn Sie keine
Internetverbindung herstellen kénnen,
obwohl dies friiher schon maglich war, liegt
das Problem méglicherweise auf Seiten
des Internetdienstanbieters. Fragen Sie
diesheziiglich beim Internetdienstanbieter

Einrichten lhres Studio-Laptops

nach oder versuchen Sie zu einem
spateren Zeitpunkt erneut, die Verbindung
herzustellen.

[ ANMERKUNG: Halten Sie lhre

Internetdienstanbieterdaten bereit. Wenn
Sie keinen Internetdienstanbieter (ISP)
haben, kdnnen Sie mit Hilfe des Assistenten
.Mit dem Internet verbhinden” einen
solchen einrichten.

. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten

Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

. Klicken Sie auf Start € — Systemsteuerung.
. Klicken Sie unter Netzwerk und Internet auf

Mit dem Internet verbinden.

Daraufhin wird das Fenster Mit dem Internet
verbinden angezeigt.

. Wiéhlen Sie je nach gewiinschtem

Verbindungsaufbau entweder Breitband
(PPPoE) oder DFU:

1"



Einrichten lhres Studio-Laptops

a. Wiahlen Sie Broadband (Breitband),
wenn Sie eine Verbindung {iber DSL,
Satellitenmodem, Kabel-TV-Modem
oder Bluetooth Wireless-Technologie
herstellen mochten.

b. Wahlen Sie DFU, wenn Sie die Verbindung
{iber ein optionales USB-DFU-Modem
oder Giber ISDN herstellen.

4 ANMERKUNG: Wenn Sie sich nicht sicher
sind, welche Verbindungsart Sie wéhlen
sollen, klicken Sie auf Hilfe bei der
Auswahl oder setzen Sie sich mit [hrem
Internetdienstanbieter in Verbindung.

5. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm und verwenden Sie die Setup-
Informationen Ihres Internetdienstanbieters,
um das Setup abzuschlieRen.

12



Verwenden lhres Studio-Laptops

lhr Studio 1737 verfiigt iiber Anzeigen,
Schaltflachen und Funktionen, die Informationen
auf einen Blick sowie zeitsparende
Verkniipfungen fiir gdngige Aufgaben
bereitstellen.

Gerédtestatusanzeige

13



Verwenden lhres Studio-Laptops

1

WiFi Statusleuchte — Leuchtet auf,

wenn die Wireless-Netzwerkfunktion
aktiviert ist.

Siehe ,Wireless-Netzschalter” auf Seite
21, fiir Informationen zum schnellen

Ein- und Ausschalten aller Wireless-
Dateniibertragung.

2 Bluetooth® Statusleuchte (optional) —

14

Leuchtet, wenn eine Karte mit Bluetooth-
Wireless-Technologie aktiviert wird.

K4 ANMERKUNG: Die Karte mit
Bluetooth-Wireless-Technologie ist
optional.

Um Bluetooth-Wireless auszuschalten,
klicken Sie mit der rechten Maustaste

auf das Bluetooth-Symbol im Infobereich
Ihres Desktops und klicken Sie dann auf
Bluetooth-Adapter ausschalten oder lesen
Sie den Abschnitt ,,Wireless-Netzschalter”
auf Seite 21.

3 Festplatten-Aktivitatsleuchte —

Leuchtet auf, wenn der Computer

Daten liest oder schreibt. Eine

blinkende Anzeigeleuchte zeigt eine

Festplattenaktivitat an.

K4 ANMERKUNG: Zur Vermeidung von
Datenverlust sollten Sie den Computer
niemals ausschalten, wahrend die
Festplatten-Aktivitatsleuchte blinkt.



Verwenden lhres Studio-Laptops

4 Akkustatusleuchte — Zeigt den
Ladezustand des Akkus.

Wenn der Computer direkt mit einer
Steckdose verbunden ist:

¢ Durchgehend weil — Akku ladt.
¢ Aus — Akku ist ausreichend aufgeladen.

Wenn der Computer mit Akkustrom
betrieben wird:

¢ Aus — Der Akku ist ausreichend
geladen oder der Computer ist
ausgeschaltet.

¢ Durchgehend orange — Die Akkuladung
hat einen niedrigen Stand erreicht.

e Blinkt orange — Die Akkuladung hat
kritisch niedrigen Stand erreicht und
Sie sollten entweder das Netzteil
einstecken oder lhre offenen
Dokumente sowie Anwendungen
speichern und schlieBen, bis Sie das
Netzteil anschlieBen kdnnen.

15



Verwenden lhres Studio-Laptops

Funktionen auf der rechten Seite

16



[z ANMERKUNG: Verwenden Sie keine nicht

standardisierten oder anders geformten
Disketten (einschlieBlich Mini-CDs und
Mini-DVDs), da dies zu einer Beschadigung
des Laufwerks fiihren wiirde.

12cm

1 Audio-Ausgang/

Kopfhoreranschliisse (2) — Fiir Kopfharer,
stromgespeiste Lautsprecher oder
Soundsysteme. Das Audiosignal ist fiir
beide Anschliisse gleich.

2 Audioeingang-/Mikrofonanschluss—
Fiir ein Mikrofon oder Eingangssignal zur
Verwendung mit Audioprogrammen.

Verwenden lhres Studio-Laptops

3 Optisches Laufwerk — Unterstiitzt nur CDs

und DVDs in StandardgréfRen

und -Formaten (12 cm). Achten Sie beim
Einlegen der Disks darauf, dass die
bedruckte oder beschriebene Seite nach
oben zeigt.

Weitere Informationen finden Sie im Dell
Technologieleitfaden.

USB 2.0-Anschliisse (2) — Fiir

USB-Gerate, z.B. Maus, Tastatur, Drucker,
externes Laufwerk oder MP3-Spieler.

EI Netzteilanschluss — Zum Verbinden
eines Netzteils mit dem Computer, um den
Computer zu betreiben oder den Akku zu
laden, wenn der Computer nicht benutzt
wird. Das Netzteil wandelt Wechselstrom
in den vom Computer benégtigten
Gleichstrom um.

Weitere Informationen finden Sie unter
LAnschlieBen des Netzteils” auf Seite 6

17



Verwenden lhres Studio-Laptops

i
6 Netzschalter und Anzeigeleuchte —

18

Schaltet beim Driicken die
Stromversorgung ein oder aus.

@ HINWEIS: Wenn der Computer
nicht mehr reagiert, driicken Sie
den Netzschalter und halten Sie
ihn gedriickt, bis der Computer
vollstdndig ausgeschaltet ist (das
kann ein paar Minuten dauern).

Die Anzeigeleuchte in der Mitte

dieses Schalters zeigt den Status der

Stromversorgung an:

¢ Blinkt wei3 — der Computer befindet
sich im Stromsparmodus

¢ Durchgehend weil3 — der Computer
befindet sich im Betriebsmodus

¢ Aus — der Computer ist ausgeschaltet
oder im Ruhemodus.



Verwenden lhres Studio-Laptops

Funktionen auf der linken Seite

19



Verwenden lhres Studio-Laptops
1 Dell Wi-Fi Catcher™ Netzwerk-Locator- Wenn der Computer ausgeschaltet
Taste ist, zeigt das Licht in der Mitte dieses
Schalters den Suchmodus an:
o Blinkt wei3: Netzwerk wird gesucht

Schalten Sie den Wireless-Schalter ein 10 Sekunden lang durchgehend weik,
und halten Sie die Taste einige Sekunden dann aus: Netzwerk gefunden
gedriickt, um nach Wireless-Netzwerken e Blinkt 10 mal weill und dann aus: Kein
in Ihrer Nahe zu suchen. Signal gefunden
K ANMERKUNG: Die Wi-Fi Catcher- 2 Sicherheitskabeleinschub — Zum
Anzeigenleuchte geht nur an, Anschluss gewerblich erhéltlicher
wenn der Computer ausgeschaltet Diebstahlschutzgerdte am Computer.
ist. Der Wireless-Schalter istim K ANMERKUNG: Vor dem Kauf
System-Setup-Programm (BIOS) einer Diebstahlsicherung sollten
fir die Steuerung der Wi-Fi- Sie priifen, ob diese mit dem
Netzwerkanschliisse konfiguriert. Sicherheitskabeleinschub am
B ANMERKUNG: Der Wi-Fi Catcher Computer kompatibel ist.

Netzwerk-Locator ist ab Werk
aktiviert und fiir die Verwendung
konfiguriert.

20



)
3 Wireless-Netzschalter — Schaltet

schnell alle Wireless-Gerate aus oder ein,
z. B. WLAN-Karten und interne Karten mit
Bluetooth Wireless-Technologie.

Der Wireless-Schalter kann zum
Versenden des Computers ausgeschaltet
sein. Um ihn einzuschalten, schieben

Sie ihn im Computer nach vorn, bis er
einrastet.

-Aus-Ein

K4 ANMERKUNG: Dieser Schalter kann
mithilfe von Dell QuickSet oder dem
BIOS (System-Setup-Programm)
deaktiviert werden.

4 VGA-Anscthss —Zum Verbinden von
Videogerdten, z. B. einem Bildschirm oder
Projektor.

Verwenden lhres Studio-Laptops

5 IEI HDMI-0ut-Anschluss — Der

HDMI-0ut-Anschluss (Hi-Definition
Mutimedia Interface Out) leitet Daten
fortlaufend als nicht komprimiertes Voll-
Digitalsignal weiter, um HDV und HD-Audio
zu erzeugen. Er stellt beispielsweise

eine Fersehverbindung fiir Audio- und
Videosignale her.

i ANMERKUNG: Bei einem Bildschirm
wird nur das Videosignal empfangen.

6 USB 2.0-Anschliisse (2) — Fiir USB-

Gerate, z. B. Maus, Tastatur, Drucker,
externes Laufwerk oder MP3-Spieler.

7 Netzwerkanschluss - Falls Sie

ein Kabel-Netzwerk-Signal verwenden,
verbindet dieses den Computer mit einem
Netzwerk- oder Breithandgerét. Die beiden
Anzeigen neben dem Anschluss geben
Status und Aktivitdt kabelgebundener
Netzwerkverbindungen an.

21



Verwenden lhres Studio-Laptops

22



10

eSATA/USB-Kombianschluss —

Fiir die Verbindung von eSATA-
kompatiblen Speichergeréten, z. B.
externe Festplattenlaufwerke oder
optische Laufwerke. Unterstiitzt auch den
Anschluss von USB-Geréten, wie z. B.
einer Maus, einer Tastatur, eines Druckers,
eines externen Laufwerks oder eines MP3-
Spielers.

IEEE 1394-Anschluss — Verbindet mit
seriellen High-Speed-Multimediageraten,
die IEEE 1394 unterstiitzen, wie z. B.
digitale Videokameras.

SD/MMC - MS/Pro

8-in-1 Media-Kartenlaufwerk — Bietet
einen schnellen und praktischen Weg zum
Ansehen und Weiterleiten von digitalen
Fotos, Musik, Videos und Dokumenten,
die auf den folgenden digitalen Media-
Speicherkarten gespeichert sind:

Verwenden lhres Studio-Laptops

 Secure-Digital (SD) Speicherkarte

* Secure-Digital Eingabe/Ausgabe-Karte
(SDI0)

e MultiMediaCard (MMC)

* Speicherstick

* Memory Stick PRO

* xD-Picture-Karte

¢ Hi-Speed-SD-Karte

¢ Hi-Density-SD-Karte

i ANMERKUNG: Bei Auslieferung des

Computers ist eine Platzhalterkarte
aus Kunststoff im Kartensteckplatz
installiert. Platzhalterkarten schiitzen
unbenutzte Steckplétze vor Staub und
anderen Fremdk&rpern. Bewahren Sie
eine Platzhalterkarte fiir den Fall auf,
dass keine Mediakarte im Steckplatz
installiert ist. Platzhalter aus anderen

Computern passen méglicherweise
nichtin lhr Gerat.

23



Verwenden lhres Studio-Laptops

" ExpressCard-Steckplatz — Bietet compmersoc!(el- und
Unterstiitzung fiir zusétzlichen Speicher, Tastaturfunktionen

kabelgebundene sowie Wireless-
Kommunikation, Multimedia und
Sicherheitsfunktionen. Unterstiitzt sowohl
54 mm- als auch 34 mm-ExpressCards.

i ANMERKUNG: Bei Auslieferung
des Computers ist eine
Platzhalterkarte aus Kunststoff im
ExpressCard-Steckplatz installiert.
Platzhalterkarten schiitzen unbenutzte
Steckplétze vor Staub und anderen
Fremdkérpern. Bewahren Sie die
Platzhalterkarte fiir den Fall auf, dass
keine ExpressCard im Steckplatz
installiert ist. Platzhalterkarten
aus anderen Systemen kénnen
maglicherweise nicht in diesem
Computer verwendet werden.

24



1

2

Umschaltsperrenleuchte — Geht an, wenn
die Umschaltsperre verwendet wird.
Touchpad - Bietet die Funktionalitdt einer
Maus zum Bewegen des Cursors, Ziehen
oder Verschieben ausgewéhlter Elemente
und Rechts- oder Linksklicken, durch
Antippen der Oberflache.

Es unterstiitzt Circular Scrolling und
Zoomen. Um die Einstellungen fiir
Circular Scrolling und Zoomen zu dndern,
doppelklicken Sie auf das Dell Touchpad-
Symbol im Infobereich lhres Desktops.

Aktivieren oder deaktivieren Sie Blattern,
Circular Scrolling oder Zoomen im Fenster
Scroll- & Zoom-Einstellungen und wéhlen
Sie die Breite des Blatterbereichs und die
Blattergeschwindigkeit aus.
Touchpad-Tasten — Bieten Links- und
Rechtsklick-Funktionen wie bei einer
Maus.

Verwenden lhres Studio-Laptops

4 Analoges Mikrofon — Wenn Sie keine

eingebaute Kamera mit zwei Mikrofonen
haben (optional), kdnnen Sie dieses
einfache Mikrofon fiir Konferenzrufe und
zum Chatten verwenden.

25



Verwenden lhres Studio-Laptops

26



5 Consumer-IR — Zum Steuern gewisser
Software-Anwendungen mithilfe der
Dell Travel Remote-Fernbedienung
(eine optionale Komponente, die im
ExpressCard-Steckplatz gelagert werden
kann, wenn sie nicht benutzt wird).

6 Fingerabdruck-Lesegerét (optional) —
Fiir mehr Computersicherheit. Wenn
Sie Ihren Finger tiber das Lesegerat
ziehen, wird mithilfe der DigitalPersona
Personal-Software lhr einzigartiger
Fingerabdruck zur Authentifizierung
Ihrer Benutzeridentitat verwendet
(Benutzername und Kennwort werden
automatisch eingegeben). Zum Aktivieren
und Verwenden von Digital Persona
Personal klicken Sie auf Start—
Programme— DigitalPersona Personal.

1 Tastatur/ Beleuchtete Tastatur (optional) -
Wenn Sie die beleuchtete Tastatur gekauft
haben (optional), sehen Sie das Symbol fiir

Verwenden lhres Studio-Laptops

die Tastaturbeleuchtung auf der Taste
.Pfeil-nach-rechts”. |s2%| Die beleuchtete
Tastatur (optional) bietet auch im Dunkeln
gute Sichtbarkeit, da alle Sybole auf den
Tasten leuchten. Die Einstellungen fiir
diese Tastatur kénnen mithilfe von Dell
QuickSet auf Sie persdnlich zugeschnitten
werden. Weitere Information {iber

die Tastatur finden Sie im Dell-
Technologieleitfaden.

= Helligkeitseinstellungen fiir die
beleuchtete Tastatur — Driicken Sie auf
<Fn> + Pfeil-nach-rechts, um zwischen
den Beleuchtungsmodi umzuschalten (in
der vorgegebenen Reihenfolge).

Die drei Beleuchtungsmodi sind folgende:
a. Tastatur/Touchpad Hell
b. Tastatur/Touchpad mittlere Helligkeit
c. Keine Beleuchtung

Num-Tasten-Leuchte — Geht an, wenn die
Num-Taste verwendet wird.

27



Verwenden lhres Studio-Laptops

Anzeigenfunktionen

Der Bildschirmrahmen enthélt eine Kamera
(optional) und dazugehdrige Doppelmikrophone.

1 Anzeige — Die Anzeige kann je nach
Ihrer Auswahl beim Kauf des Computers
variieren. Weitere Informationen
tiber die Anzeigen finden Sie im Dell-
Technologieleitfaden.

28

2 Linkes digitales Array-Mikrofon
(optional) — Liefert zusammen mit dem
rechten digitalen Array-Mikrofon hohe
Klangqualitét fiir Video-Chats und
Sprachaufnahmen.

3 Kamera-Aktivitatsanzeige (optional) -
Zeigt an, ob die Kamera ein- oder
ausgeschaltet ist. Entsprechend den
Optionen, die Sie beim Kauf ausgewahlt
haben, ist Ihr Computer mdglicherweise
nicht mit einer Kamera ausgestattet.



Verwenden lhres Studio-Laptops

4 Kamera (optional) — Integrierte Kamera fiir
Bilderfassung, Konferenzen und Online-
Chats. Entsprechend den Optionen, die
Sie beim Kauf ausgewdhlt haben, ist |hr
Computer mdglicherweise nicht mit einer
Kamera ausgestattet.

FastAccess Gesichtserkennung
(optional) — Fiir mehr Sicherheit fiir Ihren
Dell™ Computer. Diese fortschrittliche
Gesichtserkennungs-Software erkennt
Ihr Gesicht und minimiert den Bedarf
fiir Anmeldungskennwarter. Fiir weitere
Informationen klicken Sie auf Start—
Programme— FastAccess.

5 Rechtes digitales Array-Mikrofon
(optional) — Liefert zusammen mit dem
linken digitalen Array-Mikrofon hohe
Klangqualitat fiir Video-Chats und
Sprachaufnahmen.

29



Verwenden lhres Studio-Laptops

Mediensteuerung

Um die Mediensteuerung zu benutzen, beriihren Sie leicht das Symbol und dann lassen Sie es los.
Das Steuerungssymbol wird zwei Sekunden lang aufleuchten, um Ihre Auswahl zu bestétigen, und
dann wird es ausgeblendet.

Dell MediaDirect/PowerDVD starten & Tonaus

i< Vorige/s Spur oder Kapitel abspielen o Reduzieren der Lautstérke
o Stopp mgy) Erhdhen der Lautstérke

>/ Wiedergabe oder Pause 2 Diskette auswerfen

> Néchste/s Spur oder Kapitel abspielen

30



Entfernen und wieder Einsetzen
des Akkus

VORSICHT: Bei Verwendung
ungeeigneter Akkus besteht Brand- oder
Explosionsgefahr. Dieser Computer sollte
nur mit Akkus von Dell betrieben werden.
Verwenden Sie keine aus anderen
Computern stammenden Akkus.

A VORSICHT: Bevor Sie den Akku entfernen,
fahren Sie den Computer herunter
und entfernen Sie die externen Kabel
(einschlieBlich Netzteil).

So entfernen Sie den Akku:

1. Fahren Sie den Computer herunter und
entfernen Sie alle externen Kabel.

2. Drehen Sie den Computer um.

3. Schieben Sie den Akkufreigabeschalter zur
Seite und halten Sie ihn fest.

4. Schieben Sie den Akku aus dem Schacht.

Verwenden lhres Studio-Laptops

1 Akku

2 Akkufach

3 Akkufreigabeschalter

4 SIM-Kartensteckplatzanzeige

Um einen neuen Akku einzusetzen, schieben Sie
ihnin den Schacht, bis er einrastet.

31



Verwenden lhres Studio-Laptops

Verwendung des optischen
Diskettenlaufwerks

@ HINWEIS: Verwenden Sie keine
nichtstandardisierten oder anders
geformten Disketten (einschlieBlich
Mini-CDs und Mini-DVDs), da dies zu
einer Beschadigung des Laufwerks fiihren
wiirde.

12cm

I ANMERKUNG: Bewegen Sie den
Computer nicht, wéahrend CDs oder DVDs
wiedergegeben werden.

Legen Sie die Diskette in die Mitte des

Disketteneinschubs ein, wobei die Beschriftung

nach oben zeigen muss, und driicken Sie

32

die Diskette vorsichtig in den Einschub. Das
Laufwerk wird die Diskette automatisch
einziehen und den Inhalt lesen.

Zum Auswerfen der Diskette aus dem Laufwerk
beriihren Sie die Auswurfsteuerung vorsichtig

. Die Steuerung blinkt einige Sekunden zur
Bestatigung vor dem Auswurf der Diskette.



Software funktionen

[ ANMERKUNG: Weitere Informationen zu
den im folgenden Abschnitt beschriebenen
Funktionen finden Sie im Dell-
Technologiehandbuch auf lhrer Festplatte
oder auf der Dell Support-Website unter
support.dell.com.

Produktivitdt und Kommunikation

Sie kénnen Ihren Computer zum Erstellen von
Présentationen, Broschiiren, GruBkarten,
Flugblédttern und Tabellen verwenden. Sie
konnen je nach den auf dem Computer
installierten Anwendungen auch digitale

Fotos und Abbilder bearbeiten und anzeigen.
Uberpriifen Sie Ihre Bestellung auf die auf Ihrem
Computer installierte Software.

Nach dem Verbinden mit dem Internet haben Sie
Zugriff auf Websites, konnen ein E-Mail-Konto
einrichten, Dateien hoch- und herunterladen
usw.

Verwenden lhres Studio-Laptops

Unterhaltung und Multimedia

Sie kdnnen den Computer verwenden, um
Videos anzuschauen, Spiele zu spielen, lhre
eigenen CDs zu erstellen, Musik und Internet-
Radio zu horen. Das optische Diskettenlaufwerk
kann mehrere Medienformate von Disketten
unterstiitzen, unter anderem CDs, Blu-ray Discs
(falls diese Option zum Zeitpunkt des Erwerbs
ausgewahlt wurde) und DVDs.

Sie kénnen Kopien von Bild- und Videodateien
auf tragharen Geraten wie Digitalkameras
oder Mobiltelefonen erstellen. Mit optionalen
Softwareanwendungen kénnen Sie Audio-
und Videodateien organisieren und erzeugen
und auf Disc aufnehmen, auf Geraten

wie beispielsweise MP3-Spielern und
Handhelds speichern oder direkt auf einem
angeschlossenen TV-Gerét, einem Projektor
oder Heimkinogerat abspielen und ansehen.

33



Verwenden lhres Studio-Laptops

Anpassen des Desktops

Sie kdnnen den Desktop an lhre eigenen
Bediirfnisse anpassen, d. h. Darstellung,
Aufldsung, Hintergrundbild, Bildschirmschoner
usw. liber das Fenster Darstellung und Tone
anpassen andern.

Zugreifen auf das Fenster
.Anzeigeeigenschaften”

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf
einen freien Bereich auf dem Desktop.

2. Klicken Sie auf Anpassen, um das Fenster
Darstellung und Téne anpassen zu 6ffnen
und mehr iiber die Anpassungsoptionen zu
erfahren.

Anpassen der Energieeinstellungen

Sie kénnen die Energieoptionen lhres
Betriebssystems dazu verwenden, um die
Energieeinstellungen lhres Computers an lhre
Bediirfnisse anzupassen. Microsoft® Windows
Vista® aus dem Lieferumfang des Dell-

Computers verfiigt iiber drei Standardoptionen:

34

*Von Dell empfohlen — Mit dieser
Energieoption lauft Ihr Computer, wenn Sie
ihn verwenden, bei voller Leistungsstérke
und spart Strom, wenn er nicht verwendet
wird.

e Energiesparmodus — Diese Energieoption
spart Energie, indem die Systemleistung
verringert wird, um die Betriebsdauer des
Computers zu erhéhen, und indem die
vom Computer im Laufe der Betriebsdauer
verbrauchte Energiemenge verringert wird.

e Hochstleistung — Diese Energieoption bietet
die hochste Stufe der Systemleistung des
Computers, indem die Prozessortaktrate
an lhre Aktivitat angeglichen und die
Systemleistung optimiert wird.



Sichern der Daten

Es ist empfehlenswert, Dateien und Ordner auf
lhrem Computer regelméaRig zu sichern. Sichern
von Dateien:

1. Klicken Sie auf Start € —
Systemsteuerung— System und Wartung—
BegriiBungscenter— Dateien und
Einstellungen iibertragen.

2. Klicken Sie auf Dateien sichern oder
Computer sichern.

3. Klicken Sie auf die Schaltflache
Weiter, wenn Sie sich im Dialogfeld
Benutzerkontenschutz befinden, und fiihren
Sie die im Assistenten zum Sichern von
Dateien angegebenen Anweisungen aus.

Verwenden lhres Studio-Laptops

35



= Beheben von Storungen

Im folgenden Abschnitt erhalten Sie Probleme mit dem Netzwerk
Informationen zum Beheben von Stérungen

lhres Computers. Wenn Sie lhr Problem nicht Kabellose Verbindungen

mithilfe der folgenden Anweisungen lésen Wenn die Netzwerkverbindung verloren geht —
konnen, lesen Sie unter ,Support-Hilfsmittel” Der Wireless-Switch kann ausgeschaltet

auf Seite 43 oder ,Kontaktaufnahme mit Dell” sein.Um den Wireless-Switch einzuschalten,
auf Seite 61 nach. schieben Sie ihn von der Riickseite zur

A VORSICHT: Nur geschultes Vorderseite des Computers, bis er einrastet.

Servicepersonal sollte die

Computerabdeckung entfernen. Im - Aus - Ein

Abschnitt Service-Handbuch auf der . . ] )
Dell Support-Website unter support.dell. Der Wireless-Router ist offline c_Jd_er Wireless
wurde auf dem Computer deaktiviert.

com finden sich Anweisungen fiir einen B

erweiterten Service und das Beheben von * Uberpriifen Sie lhren Wireless-Router,

Stérungen. um sicherzustellen, dass er eingeschaltet
und mit der Datenquelle verbunden ist
(Kabelmodem oder Netzwerk-Hub).

e Stellen Sie eine neue Verbindung zum
Wireless-Router her:

36



a. Speichern und schlieBen Sie alle
geodffneten Dateien und beenden Sie alle
gedffneten Programme.

b. Klicken Sie auf Start @—> Verbinden mit.

c. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm, um das Setup abzuschlieRen.

Kabelgebundene Verbindungen

Wenn die Netzwerkverbindung verloren geht —
Das Kabel ist lose oder beschadigt.

o Uberpriifen Sie das Kabel, um
sicherzustellen, dass es eingesteckt und
nicht beschadigt ist.

Uber die Anzeige fiir die Verbindungsintegritat
an dem integrierten Netzwerkanschluss kdnnen
Sie tiberpriifen, ob die Verbindung funktioniert
und weitere Informationen zum Status ablesen:

* Griin - Es besteht eine gute Verbindung
zwischen einem 10-Mbit/s-Netzwerk und
dem Computer.

¢ Orange - Es besteht eine gute Verbindung

zwischen einem 100-Mbit/s-Netzwerk und
dem Computer.

Beheben von Stérungen

* Gelb - Es besteht eine gute Verbindung

zwischen einem 1.000-Mbit/s-Netzwerk und
dem Computer.

¢ Aus - der Computer erkennt keine

physikalische Verbindung zum Netzwerk.

4 ANMERKUNG: Die Anzeige fiir

die Verbindungsintegritdt am
Netzwerkanschluss bezieht sich nur auf die
kabelgebundene Verbindung. Die Anzeige
fiir die Verbindungsintegritat macht keine
Angaben zum Status von kabellosen
Verbindungen.

4 ANMERKUNG: Wenn Sie keine

Internetverbindung herstellen kdnnen,
obwohl dies frither schon méglich war, liegt
das Problem mdglicherweise auf Seiten
des Internetdienstanbieters. Fragen Sie
diesbeziiglich beim Internetdienstanbieter
nach oder versuchen Sie zu einem
spateren Zeitpunkt erneut, die Verbindung
herzustellen.

37



Beheben von Stérungen

Probleme mit der Stromversorgung

Wenn das Stromversorgungslicht aus ist — Der
Computer ist entweder ausgeschaltet oder wird
nicht mit Strom versorgt.

¢ Verbinden Sie das Netzkabel erneut mit dem
Netzanschluss des Computers und mit der
Steckdose.

*Wenn der Computer an eine Steckerleiste
angeschlossen ist, stellen Sie sicher,
dass das Steckerleistenkabel in einer
Netzsteckdose steckt und die Steckerleiste
eingeschaltet ist. Verzichten Sie auRerdem
auf Uberspannungsschutz-Zwischenstecker,
Steckerleisten und Verlangerungskabel,
um festzustellen, ob sich der Computer
ordnungsgemaR einschalten lasst.

e Stellen Sie sicher, dass die Steckdose
Strom liefert, indem Sie probeweise ein
anderes Gerét, beispielsweise eine Lampe,
anschlieBen.

38

« Uberpriifen Sie die Kabelverbindungen
des Netzteils. Wenn das Netzteil liber eine
Anzeige verfiigt, stellen Sie sicher, dass
diese leuchtet.

Wenn das Stromversorgungslicht dauerhaft weill
leuchtet und der Computer nicht reagiert — Unter
Umstdnden reagiert das Anzeigegerét nicht.
Driicken Sie den Netzschalter, bis der Computer
abschaltet; schalten Sie ihn dann wieder ein.
Wenn das Problem fortbesteht, lesen Sie sich
den Dell-Technologieleitfaden auf der Dell
Support-Website unter support.dell.com durch.

Wenn das Stromversorgungslicht weil3

blinkt — Der Computer befindet sich im
Energiesparmodus. Driicken Sie eine Taste auf
der Tastatur, bewegen Sie den Zeiger mit dem
Touchpad oder einer angeschlossenen Maus
oder driicken Sie den Netzschalter, um den
normalen Betrieb wieder aufzunehmen.



Wenn Sie Storungen bemerken, die den
Empfang von Signalen seitens des Computers
behindern — Ein unerwiinschtes Signal erzeugt
Stérungen durch das Unterbrechen oder
Blockieren anderer Signale. Zu méglichen
Ursachen fiir Stérungen gehdren:

e Stromversorgungs-, Tastatur- und
Mausverléngerungskabel

¢ Zu viele Gerate an einer Steckerleiste
angeschlossen

e Mehrere Steckerleisten an derselben
Netzsteckdose.

Probleme mit dem Speicher

Wenn eine Meldung iiber unzureichenden
Arbeitsspeicher angezeigt wird —

* Speichern und schlieen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten,
nicht verwendeten Programme, um
festzustellen, ob sich das Problem dadurch
|6sen ldsst.

Beheben von Stérungen

e Entnehmen Sie die Informationen
zum Mindestspeicherbedarf der
Programmdokumentation. Bei Bedarf kénnen
Sie auch zusétzlichen Speicher installieren
(siehe dazu das Service-Handbuch auf der
Dell Support-Website unter
support.dell.com).

e Setzten Sie die Speichermodule erneut ein
(siehe das Service-Handbuch auf der Dell
Support-Website unter support.dell.com),
um sicherzustellen, dass der Computer
erfolgreich mit dem Speicher kommuniziert.

Wenn andere Probleme mit dem Speicher
auftreten —

« Stellen Sie sicher, dass Sie die Anweisungen
fiir die Installation von Speichermodulen
befolgen (siehe dazu das Service-Handbuch
auf der Dell Support-Website unter
support.dell.com).

39



Beheben von Stérungen

« Uberpriifen Sie, ob das Speichermodul mit
dem Computer kompatibel ist. Ihr Computer
unterstiitzt DDR2-Speicher. Weitere
Informationen zu den von Ihrem Computer
unterstiitzten Speichertypen finden Sie unter
.Grundlegende Technische Angaben” auf
Seite 65.

e Fiihren Sie Dell Diagnostics aus (siehe ,Dell
Diagnostics” auf Seite 46).

e Setzen Sie die Speichermodule erneut ein
(siehe dazu das Service-Handbuch auf der
Dell Support-Website unter
support.dell.com), um sicherzustellen, dass
der Computer erfolgreich mit dem Speicher
kommuniziert.

Probleme mit Absturz und
Software

Wenn der Computer nicht startet — Stellen Sie
sicher, dass das Netzkabel fest an den Computer
und an die Steckdose angeschlossen ist.

40

Wenn ein Programm nicht mehr reagiert —
Beenden Sie das Programm:

1. Driicken Sie gleichzeitig die folgenden
Tasten: <Strg> <Umschalt> <Esc>.

2. Klicken Sie auf Anwendungen.

3. Klicken Sie auf das Programm, das nicht
mehr reagiert.

4. Klicken Sie auf Task beenden.

Wenn ein Programm wiederholt abstiirzt —
Lesen Sie die entsprechenden Abschnitte in
der Softwaredokumentation. Deinstallieren Sie
gegebenenfalls das Programm und installieren
Sie es anschlieBend erneut.

[z ANMERKUNG: Im Allgemeinen befinden
sich Installationsanweisungen zu einer
bestimmten Software in der zugehdrigen
Dokumentation oder auf anderen Medien
(CD oder DVD).



Wenn der Computer nicht mehr reagiert —

@ HINWEIS: Wenn Sie das Betriebssystem
nicht ordnungsgemaR herunterfahren,
konnen Daten verloren gehen.

Schalten Sie den Computer aus. Wenn das
Driicken einer Taste auf der Tastatur oder das
Bewegen der Maus keine Reaktion hervorruft,
halten Sie den Netzschalter mindestens acht bis
zehn Sekunden lang gedriickt, bis der Computer
sich ausschaltet. Starten Sie den Computer
dann neu.

Wenn ein Programm auf eine frithere Version
des Microsoft® Windows®-Betriebssystems
ausgelegt ist —

Fiihren Sie den Programmkompatibilitdts-
Assistenten aus. Der Programmkompatibilitats-
Assistent konfiguriert das Programm so,

dass es in einer Umgebung ausgefiihrt

wird, die der von Nicht-Windows Vista-
Betriebssystemumgebungen &hnelt.

Beheben von Stérungen

1. Klicken Sie auf Start € —
Systemsteuerung— Programme— Altere
Programme mit dieser Windows-Version
verwenden.

2. Klicken Sie auf dem BegriiBungshildschirm
auf Weiter.

3. Befolgen Sie die Anleitungen auf dem
Bildschirm.

Wenn ein ganz blauer Bildschirm angezeigt
wird — Schalten Sie den Computer aus. Wenn
das Driicken einer Taste auf der Tastatur oder
das Bewegen des Mauszeigers mit Touchpad
oder Maus keine Reaktion hervorruft, halten
Sie den Netzschalter mindestens acht bis zehn
Sekunden gedriickt, bis der Computer sich
ausschaltet; starten Sie den Computer danach
neu.

41



Beheben von Stérungen

Wenn Sie andere Probleme mit der Software
haben -

e Unverziiglich eine Sicherungskopie lhrer
Daten erstellen.

* \Verwenden Sie ein Virentestprogramm,
um die Festplatte und Disketten- und CD-
Laufwerke auf Viren zu iiberpriifen.

* Speichern und schlieen Sie alle gedffneten
Dateien und/oder Programme und fahren
Sie den Computer {iber das Menii Start (%)
herunter.

e Lesen Sie die Dokumentation zu dem
jeweiligen Programm oder setzen Sie
sich mit dem Hersteller der Software in
Verbindung.

—Stellen Sie sicher, dass das Programm
mit dem auf lhrem Computer installierten
Betriebssystem kompatibel ist.

42

—Stellen Sie sicher, dass lhr Computer
die Mindest-Hardware-Anforderungen
erfiillt, die fiir die Software erforderlich
sind. Informationen dazu finden Sie in der
Software-Dokumentation.

—Stellen Sie sicher, dass das Programm
ordnungsgemaR installiert und
konfiguriert wurde.

—Stellen Sie sicher, dass die Geratetreiber
nicht mit dem Programm in Konflikt stehen.

—Deinstallieren Sie gegebenenfalls
das Programm und installieren Sie es
anschlieBend erneut.

—Schreiben Sie sich zur Unterstiitzung
bei der Fehlerbehebung etwaige
Fehlermeldungen auf der Anzeige auf.



Verwenden der Support-Hilfsmittel

Dell Support Center

Das Dell Support Center unterstiitzt Sie dabei,
den erforderlichen Service und Support sowie
die systemspezifischen Informationen zu finden.
Weitere Informationen zum Dell Support Center
und den verfiigbaren Support-Hilfsmitteln finden
Sie auf der Registerkarte Dienste unter
support.dell.com.

Klicken Sie zum Ausfiihren der Anwendung
auf das Symbol in der Taskleiste. Auf der
Startseite finden sich Verkniipfungen fiir den
Zugriff auf:

« Selbsthilfe (Fehlerbehebung, Sicherheit,
Systemleistung, Netzwerk/Internet,
Datensicherung/Datenwiederherstellung und
Windows Vista)

e Warnmeldungen (fiir Ihren Computer
relevante Warnmeldungen fiir den
technischen Support)

e Unterstiitzung von Dell (Technischer
Support mit DellConnect™, Kundendienst,
Schulung und Lernhilfen, Anleitungen durch
telefonische Unterstiitzung sowie Online-
Suchvorgange mit PC CheckUp)

* Wissenswertes iiber Ihr
System (Systemdokumentation,
Garantieinformationen, Systeminformationen,
Aktualisierungen & Zubehor)

43




Verwenden der Support-Hilfsmittel

Im oberen Bereich der Startseite des Dell
Support Centers werden die Modellnummer,
die Service-Tag-Nummer und der Express-
Servicecode lhres Computers angezeigt.

Weitere Informationen zum Dell Support Center
finden Sie im Dell-Technologiehandbuch auf
lhrer Festplatte oder auf der Dell Support-
Website unter support.dell.com.

Systemmeldungen

Wenn bei lhrem Computer ein Problem oder

ein Fehler vorliegt, wird unter Umstédnden eine
Systemmeldung angezeigt, mit deren Hilfe Sie
die Ursache und die erforderlichen MaRBnahmen
zur Lésung des Problems ermitteln kdnnen.

K HINWEIS: Wenn sich Ihre Meldung
nicht unter den folgenden Beispielen
befindet, lesen Sie die entsprechenden
Abschnitte in der Dokumentation
entweder des Betriebssystems oder des
Programms, das ausgefiihrt wurde, als
die Meldung angezeigt wurde. Wenn Sie
Hilfe brauchen, kénnen Sie sich auch

44

den Dell-Technologieleitfaden auf lhrem
Computer oder der Dell Support-Website
ansehen unter support.dell.com oder

.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

Achtung! Vorherige Versuche, das System
hochzufahren, sind am Priifpunkt [nnnn]
fehlgeschlagen. Damit wir dieses Problem
gemeinsam mit lhnen losen kdnnen, notieren
Sie sich bitte diesen Priifpunkt und wenden Sie
sich an den technischen Support von Dell — Die
Startroutine konnte drei Mal hintereinander aus
demselben Grund nicht abgeschlossen werden
(siehe , Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61
fiir weitere Unterstiitzung).
CMOS-Priifsummenfehler — Mdglicherweise
ein Ausfall der Hauptplatine oder eine fast
leere RTC-Batterie. Tauschen Sie den Akku aus.
Weitere Informationen finden Sie im Service-
Handbuch auf der Dell Support-Website unter
support.dell.com oder unter ,Kontaktaufnahme
mit Dell” auf Seite 61.



CPU-Liifterausfall — Der CPU-Liifter ist
ausgefallen. Tauschen Sie den CPU-Liifter aus.
Nahere Angaben hierzu finden Sie im Service-
Handbuch auf der Dell Support-Website unter
support.dell.com.

Festplattenlaufwerksfehler - Mdglicherweise
kam es zu einem Festplattenlaufwerksfehler
wahrend HDD-POST (weitere Informationen
zur Unterstiitzung finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61).

Festplattenlaufwerkslesefehler —
Madglicherweise kam es zu einem
Festplattenlaufwerksfehler wahrend HDD-Start
(weitere Informationen zur Unterstiitzung finden
Sie unter ,Kontaktaufnahme mit Dell” auf

Seite 61).

Tastaturausfall — Tastaturausfall oder loses
Kabel.

Kein Startgerat verfiighar — Keine startfahige
Partition auf dem Festplattenlaufwerk, das
Festplattenlaufwerkskabel ist lose oder es ist
kein startfahiges Gerét vorhanden.

Verwenden der Support-Hilfsmittel

o Ist die Festplatte das Startgerat, stellen Sie
sicher, dass die Kabel angeschlossen sind
und das Laufwerk ordnungsgemal installiert
und als Startlaufwerk partitioniert ist.

o Offnen Sie das System-Setup und achten
Sie darauf, dass die Informationen der
Startreihenfolge korrekt sind (siehe Dell
Technologieleitfaden auf lhrem Computer
oder auf der Dell Support-Website unter
support.dell.com).

Unterbrechung ,Kein Zeitgebertakt” —
Madglicherweise ist ein Chip auf der
Systemplatine oder die Hauptplatine fehlerhaft
(Hilfe finden Sie unter ,Kontaktaufnahme mit
Dell” auf Seite 61).

USB iiber aktuellem Fehler — Ziehen Sie das
USB-Gerat aus dem Steckplatz. Das USB-Gerat
bendtigt zum einwandfreien Funktionieren
mehr Energie. Verwenden Sie eine externe
Stromquelle, um das USB-Gerat anzuschlieBen.
Falls das Gerat iiber zwei Kabel verfiigt,
verbinden Sie beide.

45



Verwenden der Support-Hilfsmittel

HINWEIS - Das Festplatten-
Selbstiiberwachungssystem hat festgestellt,
dass ein Parameter den normalen
Betriebshereich iiberschritten hat. Es ist
anzuraten, lhre Daten in regelmaBigen
Abstanden zu sichern. Ein Parameter auBBerhalb
des Bereichs kann unter Umstanden auf

ein mogliches Problem mit der Festplatte
hinweisen — S.M.A.R.T.-Fehler, mdglicher
Festplattenlaufwerksfehler. Diese Funktion
kann im BIOS-Setup aktiviert oder deaktiviert
sein (weitere Informationen finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61).

Ratgeber bei Hardware-Konflikten

Wenn ein Gerdt wahrend des Betriebssystem-
Setups nicht erkannt wird oder zwar erkannt,
aber nicht korrekt konfiguriert wird, kénnen
Sie den Ratgeber bei Hardware-Konflikten
verwenden, um die Inkompatibilitdt zu 15sen.

So rufen Sie den Ratgeber bei Hardware-
Konflikten auf:

46

1. Klicken Sie auf Start @—> Hilfe und
Support.

2. Geben Sie Ratgeber bei Hardware-
Konflikten in das Suchfeld ein und
driicken Sie auf die <Eingabetaste>, um die
Suche zu starten.

3. Suchen Sie in den Suchergebnissen
die Option aus, die das Problem am
besten beschreibt, und fiihren Sie die
beschriebenen Schritte zur Behebung des
Problems aus.

Dell Diagnostics

Wenn Probleme mit dem Computer auftreten,
fiihren Sie die unter ,,Probleme mit Absturz
und Software” auf Seite 40 aufgefiihrten
MaRnahmen durch und fiihren Sie Dell
Diagnostics aus, bevor Sie von Dell technische
Unterstiitzung anfordern.

Wir empfehlen Ihnen, diese Anweisungen vor
Beginn der Arbeiten auszudrucken.



Q HINWEIS: Das Programm Dell Diagnostics
kann nur auf Dell-Computern ausgefiihrt
werden.

& ANMERKUNG: Der Drivers and
Utilities-Datentréger ist optional und ist
mdglicherweise nicht im Lieferumfang
lhres Computers enthalten.

Uberpriifen Sie die Konfigurationsdaten des
Computers und stellen Sie sicher, dass das zu
testende Gerat im System-Setup angezeigt wird
und aktiv ist. Lesen Sie den Abschnitt unter
System-Setup im Dell Technologieleitfaden.

Starten Sie Dell Diagnostics von der Festplatte
oder liber den Drivers and Utilities-Datentrager.

Starten von Dell Diagnostics von der Festplatte
Dell Diagnostics befindet sich auf der Festplatte
auf einer verborgenen Partition.

K4 ANMERKUNG: Wenn Ihr Computer kein
Bildschirmbild anzeigen kann, finden
Sie weitere Informationen dazu unter
Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

Verwenden der Support-Hilfsmittel

. Stellen Sie sicher, dass der Computer

ordnungsgemaR an eine betriebsbhereite
Steckdose angeschlossen ist.

. Schalten Sie den Computer ein bzw. fiihren

Sie einen Neustart durch.

. Wenn das DELL™-Logo angezeigt wird,

driicken Sie sofort die Taste <F12>. Wahlen
Sie Diagnostics aus dem Startmenii und
driicken Sie dann die <Eingabetaste>.

[z ANMERKUNG: Wenn Sie zu lange warten

und das Betriebssystem-Logo erscheint,
warten Sie, bis der Microsoft® Windows®-
Desktop angezeigt wird. Fahren Sie lhren
Computer herunter und versuchen Sie es
erneut.

4 ANMERKUNG: Wenn eine Meldung

erscheint, dass keine Diagnose-
Dienstprogrammpartition gefunden wurde,
fiihren Sie Dell Diagnostics {iber den
Drivers and Utilities-Datentrager aus.

47



Verwenden der Support-Hilfsmittel

4. Driicken Sie eine beliebige Taste, um
Dell Diagnostics von der entsprechenden
Diagnose-Dienstprogrammpartition auf der
Festplatte zu starten.

Starten von Dell Diagnostics iiber den Drivers
and Utilities-Datentrager

1. Legen Sie den Drivers and Utilities-
Datentréger ein.

2. Computer herunterfahren und erneut starten.
Wenn das Dell-Logo angezeigt wird, driicken

Sie sofort auf die Taste <F12>.

4 ANMERKUNG: Wenn Sie zu lange warten
und das Betriebssystem-Logo erscheint,
warten Sie, bis der Microsoft® Windows®-
Desktop angezeigt wird. Fahren Sie lhren
Computer herunter und versuchen Sie es
erneut.

E ANMERKUNG: Mit den ndchsten Schritten
wird die Startreihenfolge nur fiir einen
Startvorgang gedndert. Beim néchsten
Systemstart startet der Computer

48

entsprechend den im System-Setup-
Programm angegebenen Geréten.

. Wenn die Liste der Startgerate angezeigt

wird, markieren Sie CD/DVD/CD-RW und
driicken Sie auf die <Eingabetaste>.

. Wéhlen Sie die Option Boot from CD-ROM

(Von CD-ROM starten) aus dem angezeigten
Menii aus und driicken Sie auf die
<Eingabetaste>.

. Geben Sie 1 ein, um das CD-Menii

aufzurufen, und driicken Sie die
<Eingabetaste>, um den Vorgang
fortzusetzen.

. Wiahlen Sie Run the 32 Bit Dell Diagnostics

(Dell 32-Bit-Diagnose ausfiihren) aus der
nummerierten Liste aus. Wéhlen Sie die fiir
Ihren Computer zutreffende Version aus,
wenn mehrere Versionen aufgelistet werden.

. Wenn das Hauptmenii von Dell Diagnostics

erscheint, wahlen Sie den gewiinschten Test
aus.



Wiederherstellung lhres Betriebssystems

Sie kdnnen |hr Betriebssystem auf folgende
Weisen wiederherstellen:

* Die Systemwiederstellung stellt einen
friheren Betriebszustand lhres Computers
wieder her. Dies hat jedoch keinen
Einfluss auf Datendateien. Verwenden Sie
die Systemwiederherstellung als erste
Losungsmdglichkeit zur Wiederherstellung
Ihres Betriebssystems, bei der Datendateien
erhalten bleiben.

¢ Dell Factory Image Restore stellt Ihre
Festplatte wieder auf den Betriebszustand
her, den sie bei Erwerb des Computers
hatte. Dieses Verfahren lscht endgiiltig
alle Daten auf der Festplatte und entfernt
alle nach Erhalt des Computers installierten
Programme. Verwenden Sie Dell Factory
Image Restore nur, wenn das Problem
mit dem Betriebssystem durch die
Systemwiederherstellung nicht behoben
werden konnte.

e Wenn Sie iiber einen Betriebssystem-
Datentrager fiir hren Computer verfiigen,
konnen Sie diesen zum Wiederherstellen
Ihres Betriebssystems verwenden. Beim
Einstatz der Betriebssystem-CD werden
jedoch alle Daten auf der Festplatte
geléscht. Verwenden Sie die Disc nur dann,
wenn das Problem mit Ihrem Betriebssystem
durch die Systemwiederherstellung nicht
behoben werden konnte.

Systemwiederherstellung

Das Windows Betriebssystem bietet die
Maoglichkeit der Systemwiederherstellung,
damit Sie Ihren Computer nach Anderungen an
der Hardware und Software oder an sonstigen
Systemeinstellungen wieder in einen friiheren
Betriebszustand zuriickversetzen kdnnen
(ohne dabei die Dateien zu beeintréchtigen),
wenn die vorgenommenen Anderungen nicht
den gewliinschten Erfolg zeigten oder zu

49




Wiederherstellung lhres Betriebssystems

Fehifunktionen fiihrten. Anderungen, die die
Systemwiederherstellung an [hrem Computer
vornimmt, kénnen nicht riickgéngig gemacht
werden.

@ HINWEIS: Legen Sie regelmaBig
Sicherungskopien von allen Arbeitsdateien
an. lhre Arbeitsdateien kénnen durch die
Systemwiederherstellung nicht iberwacht
oder wiederhergestellt werden.

4 ANMERKUNG: Die in diesem Dokument
beschriebenen Vorgange gelten fiir die
Windows-Standardansicht. Wenn Sie
auf Ihrem Dell™-Computer die klassische
Windows-Ansicht verwenden, treffen die
Beschreibungen mdglicherweise nicht zu.

Starten der Systemwiederherstellung

1. Klicken Sie auf Start €.

2. Geben Sie in das Feld Suche starten das
Wort Systemwiederherstellung
ein und driicken Sie anschlieBend auf die
<Eingabetaste>.

50

[z ANMERKUNG: Das Fenster
Benutzerkontenschutz wird méglicherweise
angezeigt. Wenn Sie Administrator des
Computers sind, klicken Sie auf Weiter;
ansonsten setzen Sie sich bitte mit dem
Administrator in Verbindung und fiihren Sie
dann die gewiinschte Aktivitét aus.

3. Klicken Sie auf Weiter und folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm.

Wenn das Problem durch die
Systemwiederherstellung nicht geldst

werden konnte, kénnen Sie die letzte
Systemwiederherstellung riickgdngig machen.

Zuriicksetzen der letzten
Systemwiederherstellung

[z ANMERKUNG: Speichern und schlieBen Sie
alle gedffneten Dateien und beenden Sie
alle gedffneten Programme, bevor Sie die
letzte Systemwiederherstellung riickgéngig
machen. Andern, 6ffnen oder [6schen
Sie keine Dateien oder Programme, bis
die Systemwiederherstellung vollstandig
abgeschlossen ist.



1. Klicken Sie auf Start €.

2. Geben Sie in das Feld Suche starten das
Wort Systemwiederherstellung
ein und driicken Sie anschlieBend auf die
<Eingabetaste>.

3. Klicken Sie auf Letzte Wiederherstellung
riickgdngig machen und dann auf Weiter.

Dell Factory Image Restore

Q HINWEIS: Die Benutzung von Dell Factory
Image Restore l6scht endgiiltig alle
Daten auf der Festplatte und entfernt alle
nach Erhalt des Computers installierten
Programme und Treiber. Wenn mdoglich,
sollten Sie daher die Daten sichern, bevor
Sie diese Optionen verwenden. Verwenden
Sie Dell Factory Image Restore nur, wenn
das Problem mit dem Betriebssystem
durch die Systemwiederherstellung nicht
behoben werden konnte.

Wiederherstellung lhres Betriebssystems

[ ANMERKUNG: Dell Factory Image Restore
istin einigen Landern oder fiir bestimmte
Computer maglicherweise nicht verfiigbar.

Wenden Sie Dell Factory Image Restore nur als
allerletzte NotmaBnahme zur Wiederherstellung
lhres Betriebssystems an. Mit diesen Optionen
stellen Sie lhre Festplatte wieder auf den
Betriebszustand her, den sie bei Erwerb des
Computers hatte. Alle Programme oder Dateien,
die seit dem Erhalt Ihres Computers hinzugefiigt
wurden, einschlieBlich Arbeitsdateien, werden
unwiderruflich von der Festplatte geldscht.

Zu den Arbeitsdateien zdhlen Dokumente,
Arbeitsblatter, E-Mail-Nachrichten, digitale
Fotos, Musikdateien usw. Falls mdglich, sichern
Sie alle Daten, bevor Sie Factory Image Restore
benutzen.

Dell Factory Image Restore

1. Schalten Sie den Computer ein. Wenn das
Dell-Logo angezeigt wird, driicken Sie
mehrmals auf die Taste <F8>, um zum Fenster
Vista Erweiterte Startoptionen zu gelangen.

51



Wiederherstellung lhres Betriebssystems

2. Wihlen Sie Computerreparaturoptionen.

3. Das Fenster
Systemwiederherstellungsoptionen wird
angezeigt.

4. Wihlen Sie ein Tastatur-Layout aus und
klicken Sie auf Weiter.

5. Melden Sie sich als lokaler Benutzer an,
um die Wiederherstellungsoptionen zu
offnen. Um auf die Eingabeaufforderung
zuzugreifen, geben Sie Administrator
im Feld Benutzername ein und klicken Sie
anschlieBend auf OK.

6. Klicken Sie auf Dell Factory Image Restore.

Der BegriiBungsbildschirm Dell Factory
Image Restore wird angezeigt.

[z ANMERKUNG: Je nach Art der
Konfiguration miissen Sie ggf. zunéchst
Dell Factory Tools und anschlieBend Dell
Factory Image Restore auswéhlen.

52

1. Klicken Sie auf Weiter. Nun wird der

Bildschirm Confirm Data Deletion (L6schen
von Daten bestétigen) angezeigt.

Q HINWEIS: Wenn Sie Factory Image Restore

nicht verwenden mdchten, klicken Sie auf
Abbrechen.

8. Markieren Sie das Kontrollkdstchen, um zu

bestétigen, dass Sie die Neuformatierung
der Festplatte und die Wiederherstellung
der System-Software auf den werkseitigen
Zustand fortsetzen mdchten. Klicken Sie
dann auf Weiter.

Der Wiederherstellungsvorgang startet
und dauert etwas mehr als 5 Minuten.

Es wird eine Meldung angezeigt, sobald
das Betriebssystem und die werkseitig
installierten Anwendungen wieder auf den
Zustand bei Auslieferung des Computers
zurlickversetzt wurden.

. Klicken Sie auf Fertig stellen, um das System

neu zu starten.



Neuinstallation des
Betriebssystems
Vorbereitung

Wenn Sie das Windows-Betriebssystem neu
installieren mdchten, um ein Problem mit

einem neu installierten Treiber zu beheben,
probieren Sie zunédchst die Riicksetzfunktion von
Windows. Wenn das Problem weiterhin besteht,
verwenden Sie die Systemwiederherstellung,
um das Betriebssystem in den Betriebszustand
vor der Installation des neuen Gerétetreibers
zuriickzuversetzen. Lesen Sie den Abschnitt
.Verwenden von Microsoft Windows
Systemwiederherstellung” auf Seite 49.

@ HINWEIS: Erstellen Sie vor der Installation
zundchst eine Sicherungskopie
der Daten auf dem priméren
Festplattenlaufwerk. In herkdmmlichen
Festplattenlaufwerkskonfigurationen
handelt es sich bei dem ersten
Festplattenlaufwerk um das zuerst vom
Computer erkannte Laufwerk.

Wiederherstellung lhres Betriebssystems

Zum neu Installieren von Windows bendtigen
Sie Folgendes:

¢ Dell-Betriebssystem-Datentréager
e Dell Drivers and Utilities-Datentrager

E4 ANMERKUNG: Der Dell Drivers and
Utilities-Datentrager enthélt Treiber, die
wahrend der Montage des Computers
installiert wurden. Verwenden Sie zum
Laden aller erforderlichen Treiber den
Datentrdger Drivers and Utilities. Je
nachdem, in welcher Region Sie lhren
Computer bestellt haben oder ob Sie
die Datentrager angefordert haben oder
nicht, sind die Dell Drivers and Utilities-
oder die Betriebssystem-Datentréager
mdglicherweise nicht im Lieferumfang des
Computers enthalten.

53



Wiederherstellung lhres Betriebssystems

Neu installieren von Windows Vista

Der Neuinstallationsvorgang kann bis zu

zwei Stunden in Anspruch nehmen. Nach

der Neuinstallation des Betriebssystems
miissen Sie auch die Geratetreiber, das
Virenschutzprogramm und andere Software neu
installieren.

1. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

2. Legen Sie den Betriebssystem-Datentrager
ein.

3. Klicken Sie auf Beenden, wenn die Meldung
Windows installieren angezeigt wird.

4. Starten Sie den Computer neu.

5. Wenn das Dell-Logo angezeigt wird, driicken
Sie sofort die Taste <F12>.

54

[z ANMERKUNG: Wenn Sie zu lange warten
und das Betriebssystem-Logo erscheint,
warten Sie, bis der Microsoft® Windows®-
Desktop angezeigt wird. Fahren Sie lhren
Computer herunter und versuchen Sie es
erneut.

[z ANMERKUNG: Mit den néchsten Schritten
wird die Startreihenfolge nur fiir einen
Startvorgang gedndert. Beim néchsten
Systemstart startet der Computer
entsprechend den im System-Setup-
Programm angegebenen Geréten.

6. Wenn die Liste der Startgerate
angezeigt wird, markieren Sie CD/DVD/
CD-RW-Laufwerk und driicken Sie die
<Eingabetaste>.

1. Driicken Sie eine beliebige Taste, um von der
CD-ROM zu starten.
Folgen Sie den Bildschirmanweisungen, um
die Installation zu beenden.



Erhalten von Hilfe

Wenn Probleme mit dem Computer auftreten,
konnen Sie die folgenden Schritte zur Diagnose
und zum Lésen des Problems ausfiihren:

1. Weitere Informationen und Anweisungen
zum Losen von Problemen mit dem Computer
finden Sie unter ,,Beheben von Stérungen”
auf Seite 36.

2. Weitere Informationen zum Ausfiihren von
Dell Diagnostics finden Sie unter ,Dell
Diagnostics” auf Seite 46.

3. Fiillen Sie die ,,Diagnose-Checkliste” auf
Seite 60 aus.

4. Sie kdnnen die umfangreichen Online-
Dienste auf der Dell Support-Website
(support.dell.com) zu Rate ziehen, falls
es Fragen zur Verfahrensweise bei der
Installation und der Problembehandlung gibt.
Auf Seite 56 unter ,Online-Dienste”
finden Sie eine ausfiihrlichere Liste mit
Informationen zum Dell-Online-Support.

5. Wenn die vorausgegangenen Schritte das
Problem nicht behoben haben, informieren
Sie sich in ,Vor Ihrem Anruf” auf Seite 59
und dann in , Kontaktaufnahme mit Dell” auf
Seite 61.

K ANMERKUNG: Rufen Sie den Dell Support
tiber ein Telefon neben oder in der Nahe
des Computers an, damit ein Techniker
Sie bei den erforderlichen Schritten
unterstiitzen kann.

[Z ANMERKUNG: Dells Express-Servicecode
steht eventuell nichtin allen Landern zur
Verfiigung.

Geben Sie den Express-Servicecode ein,

wenn Sie vom automatischen Telefonsystem
von Dell dazu aufgefordert werden, damit lhr
Anruf direkt zum zustdndigen Support-Personal
weitergeleitet werden kann. Wenn Sie keinen
Express-Servicecode haben, 6ffnen Sie das

55




Erhalten von Hilfe

Verzeichnis Dell-Zubehdr, doppelklicken Sie auf
das Symbol Express-Servicecode und folgen
Sie den Anleitungen.

I ANMERKUNG: Einige der aufgefiihrten
Dienste sind nichtimmer in allen
Landern auBerhalb der USA verfiigbar.
Informationen hierzu erteilt Ihnen der
ortliche Dell-Verkaufsbherater.

Technischer Support und
Kundendienst

Der Support-Service von Dell steht Ihnen

fiir die Beantwortung von Fragen zur Dell-
Hardware zur Verfiigung. Unsere Support-
Mitarbeiter verwenden computergestiitzte
Diagnoseprogramme, um die Fragen schnell und
prézise zu beantworten.

Weitere Informationen zur Kontaktaufnahme mit
dem Support-Service von Dell finden Sie unter
LVor Ilhrem Anruf” auf Seite 59. Sehen Sie sich
daraufhin die Kontaktinformationen fiir Ihre
Region unter support.dell.com an.

56

DellConnect™

DellConnect ist ein einfaches Online-Zugangs-
Hilfsprogramm, mit dem ein Mitarbeiter der
Service- und Support-Abteilung von Dell eine
Breitbandverbindung zu Ihrem Computer
aufbauen kann, um das gemeldete Problem zu
diagnostizieren und es unter lhrer Aufsicht zu
beheben. Weitere Informationen finden Sie auf
der Website support.dell.com. Klicken Sie dort
auf DellConnect.

Online-Dienste

Auf den folgenden Websites finden Sie
aktuelle Informationen {iber die Produkte und
Dienstleistungen von Dell:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (Nur fiir Lénder in Asien
und im Pazifikraum)

e www.dell.com/jp (Nur Japan)
e www.euro.dell.com (Nur Europa)



e www.dell.com/la (Nur fiir Linder in
Lateinamerika und der Karibik)

e www.dell.ca (Nur Kanada)

Uber die folgenden Websites und E-Mail-
Adressen kénnen Sie Kontakt mit Dell Support
aufnehmen:

Dell Support-Websites

e support.dell.com

e support.jp.dell.com (Nur Japan)

* support.euro.dell.com (Nur Europa)
Dell-E-Mail-Support Adressen

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (Nur fiir Lénder in
Lateinamerika und der Karibik)

¢ apsupport@dell.com (Nur fiir Lénder in
Asien und im Pazifikraum)

Erhalten von Hilfe

Dell Marketing- und Vertriebs-E-Mail-Adressen
 apmarketing@dell.com (Nur fiir Lander in
Asien und im Pazifikraum)
* sales_canada@dell.com (Nur fiir Kanada)
Anonymes Dateilibertragungsprotokoll (FTP)
e ftp.dell.com
Melden Sie sich als Benutzer an: anonym.

Verwenden Sie |hre E-Mail-Adresse als
Kennwort.

AutoTech -Service

AutoTech, der automatische Support von Dell,
bietet Ihnen aufgezeichnete Antworten auf
die Fragen, die Dell Kunden am haufigsten zu
Notebooks und Desktop-Computern stellen.

Wenn Sie AutoTech anrufen, kénnen Sie mithilfe
der Telefontasten das Thema auswahlen, zu dem
Sie Fragen haben. Weitere Informationen zu den
Telefonnummern in lhrer Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

57



Erhalten von Hilfe

Automatisches Auftragsauskunftsystem

Um den Status eines bestellten Dell-Produktes
zu {iberpriifen, kénnen Sie die Website
support.euro.dell.com besuchen oder das
automatische Auftragsauskunftsystem anrufen.
Uber eine Bandansage werden Sie zur Angabe
bestimmter Informationen aufgefordert,

die erforderlich sind, um lhre Bestellung zu
finden und dariiber Auskunft zu geben. Die
Telefonnummer fiir Ihre Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61; hier
erhalten Sie Unterstiitzung bei Problemen mit
der Bestellung.

Sollten sich Probleme mit der Bestellung
ergeben (fehlende oder falsche Teile, inkorrekte
Abrechnung), setzen Sie sich mit dem
Kundendienst von Dell in Verbindung. Halten

Sie bei Ihrem Anruf die Rechnung oder den
Lieferschein bereit. Weitere Informationen zu
Telefonnummern in lhrer Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

58

Produktinformationen

Wenn Sie Informationen zu weiteren Dell-
Produkten ben&tigen oder wenn Sie eine
Bestellung aufgeben mdchten, besuchen Sie
bitte die Dell-Website unter www.dell.com.
Weitere Informationen zu Telefonnummern in
lhrer Region oder fiir die Kontaktaufnahme mit
einem Vertriebsmitarbeiter finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

Einsenden von Teilen zur
Reparatur auf Garantie oder zur
Gutschrift

Samtliche Produkte, die zur Reparatur oder
Gutschrift zuriickgesendet werden, miissen wie
folgt vorbereitet werden:

1. Rufen Sie Dell an, um eine
Genehmigungsnummer fiir zuriickgesendete
Produkte zu erhalten und schreiben Sie diese
deutlich und gut lesbar auf die AuRenseite
des Kartons.



. Weitere Informationen zu Telefonnummern
in lhrer Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 61.

. Legen Sie eine Kopie der Rechnung und ein
Begleitschreiben bei, in dem der Grund der
Riicksendung erklart wird.

. Legen Sie eine Kopie der Diagnose-
Checkliste (siehe ,Diagnose-Checkliste” auf
Seite 60) bei, aus der die aufgefiihrten Tests
und Fehlermeldungen des Programms ,, Dell
Diagnostics” (siehe , Dell Diagnostics” auf
Seite 46) hervorgehen.

. Fiir eine Gutschrift miissen alle zugehdrigen
Einzelteile (Netzkabel, Software, Handbiicher
usw.) enthalten sein.

. Senden Sie die Geréte in der
Originalverpackung (oder einer
gleichwertigen Verpackung) zuriick.

. Beachten Sie, dass Sie die Versandkosten

tragen miissen. AulRerdem sind Sie
verantwortlich fiir die Transportversicherung

Erhalten von Hilfe

aller zuriickgeschickten Produkte und
tragen das volle Risiko fiir den Versand an
Dell. Nachnahmesendungen werden nicht
angenommen.

8. Die Annahme von unvollstandigen
Riicksendungen wird von der Dell-
Annahmestelle verweigert und die Geréate
werden an Sie zuriickgeschickt.

Vor lhrem Anruf

[ ANMERKUNG: Halten Sie bei Ihrem Anruf
den Express-Servicecode bereit. Der
Code hilft dem automatischen Support-
Telefonsystem, lhren Anruf effizienter
weiterzuleiten. Sie werden u.U. auch
nach lhrer Service-Tag-Nummer (auf der
Riickseite oder Unterseite Ihres Computers)
gefragt.

Vergessen Sie nicht, die folgende Diagnose-
Checkliste auszufiillen. Wenn mdglich, sollten
Sie Ihren Computer einschalten, bevor Sie
wegen Unterstiitzung bei Dell anrufen, sowie ein

59



Erhalten von Hilfe

Telefon in der Ndhe des Computers verwenden.
Sie werden unter Umstéanden aufgefordert,
einige Befehle einzugeben, detaillierte
Informationen wéhrend der Ausfiihrung von
Operationen zu tibermitteln oder sonstige
Verfahren fiir die Fehlerbehebung anzuwenden,
die nur am System selbst durchgefiihrt werden
konnen. Stellen Sie sicher, dass Sie die
Computerdokumentation zur Hand haben.

Diagnose-Checkliste
* Name:
e Datum:
* Adresse:
* Telefonnummer:

e Service-Tag-Nummer (Strichcode auf der
Riick- oder Unterseite des Computers):

* Express-Servicecode:

e Riicksendenummer (falls durch den
technischen Support von Dell vergeben):

* Betriebssystem und Version:

60

° Gerdte:

* Erweiterungskarten:

e |st Ihr Computer an ein Netzwerk
angeschlossen? Ja/Nein

* Netzwerk, Version und Netzwerkadapter:

* Programme und deren Versionen:

Ermitteln Sie mithilfe der Dokumentation zum
Betriebssystem den Inhalt der Startdateien
lhres Computers. Drucken Sie diese Dateien
aus, wenn ein Drucker angeschlossen ist.
Notieren Sie andernfalls den Inhalt aller
Dateien, bevor Sie bei Dell anrufen.

e Fehlermeldung, Signaltoncode oder
Diagnosecode:

* Beschreibung des Problems und der
durchgefiihrten FehlersuchmalBnahmen:



Kontaktaufnahme mit Dell

Iz ANMERKUNG: Lesen Sie sich ,Vor lhrem
Anruf” auf Seite 59 durch, bevor Sie mit
Dell Kontakt aufnehmen.

Unsere Kunden in den USA wiahlen bitte
800-WWW-DELL (800-999-3355).

4 ANMERKUNG: Wenn Sie nicht mit dem
Internet verbunden sind, finden Sie weitere
Informationen auf lhrer Bestellung, auf dem
Lieferschein, auf der Rechnung oder im
Dell-Produktkatalog.

Dell bietet mehrere online und auf Telefon
basierende Support- und Service-Optionen

an. Die Verfiigbarkeit kann von Land zu Land
variieren und héngt dariiber hinaus von dem
jeweiligen Produkt ab. Einige Serviceleistungen
sind in Ihrer Region daher méglicherweise nicht
verfiigbhar.

Erhalten von Hilfe

Im Folgenden erhalten Sie Informationen, wie
Sie sich mit dem Vertrieb, dem technischen
Support oder dem Kundendienst von Dell in
Verbindung setzen konnen:

1. Besuchen Sie die Website unter
support.dell.com.

2. Suchen Sie iiber das Drop-Down-Menii
Choose A Country/Region (Land/Region
auswdhlen) unten auf der Seite Ihr Land oder
lhre Region aus.

3. Klicken Sie auf der linken Seite auf Contact
Us (Kontakt).

4. Klicken Sie auf den entsprechenden Service-
oder Support-Link.

5. Wéhlen Sie die fiir Sie angenehmste
M@dglichkeit zur Kontaktaufnahme aus.

61



= Weitere Informationen und Ressourcen

Informationen zu:
Neu Installieren des Betriebssystems.

Ausfiihren eines Diagnoseprogramms auf

dem Computer, Neuinstallation der Notebook-
Systemsoftware, Aktualisieren von Treibern fiir
den Computer und Infodateien.

Erhalten von Informationen zum
Betriebssystem, zum Warten von.
Peripheriegeraten, zu RAID, Internet,
Bluetooth®, Netzwerkbetrieb und E-Mail.

62

Siehe:
der Betriebssystemdatentrédger.

die Drivers and Utilities-Datentréger.

i ANMERKUNG: Die neuesten
Aktualisierungen fiir Treiber und
Dokumentation finden Sie auf der Dell™
Support-Website unter support.dell.com.

Dell -Technologieleitfaden auf Ihrer Festplatte.



Informationen zu:

Aktualisieren lhres Computers mit einem neuen
oder zusétzlichen Speichermodulen oder einer

neuen Festplatte

Neu installieren oder Austauschen eines
abgenutzten oder defekten Teils.

Suche nach Informationen zur
Sicherheit des ComputersUberpriifen
von Garantiebestimmungen, Verkaufs-
und Lieferbedingungen (nur Kunden

in den USA), Sicherheitshinweisen,
Zulassungsinformationen, Informationen
zur Ergonomie und der Endbenutzer-
Lizenzvereinbarung.

Weitere Informationen und Ressourcen

Siehe:

Service-Handbuch auf der Dell Support-
Website unter support.dell.com

i ANMERKUNG: In einigen Léndern kann
das Offnen und Austauschen von Teilen
des Computers die Garantieanspriiche
verwirken. Uberpriifen Sie die Garantie-
und Riicksendebestimmungen vor der
Arbeit an Komponenten im Innern des
Computers.

Im Lieferumfang des Computers enthaltene
Sicherheits- und Zulassungsdokumente sowie
die Startseite zur Zulassungskonformitét unter
der folgenden Adresse
www.dell/regulatory_compliance.

63



Weitere Informationen und Ressourcen

Informationen zu:

Service-Tag-Nummer/Express-Servicecode —
Sie miissen die Service-Tag-Nummer
verwenden, um lhren Computer auf
support.dell.com oder bei der Kontaktaufnahme
mit dem technischen Support zu identifizieren.

Treiber und Downloads.

Zugreifen auf den technischen Support und die
Produkthilfe.

Priifen Ihres Auftragsstatus fiir neue
Bestellungen.

Suchen von Lésungen und Antworten auf
haufig gestellte Fragen.

Angaben zu den neuesten technischen
Anderungen bzw. Detailinformationen zu
technischen Fragen fiir erfahrene Benutzer
oder Techniker.

64

Siehe:

Die Riickseite oder Unterseite Ihres Computers.

Die Dell™ Support-Website unter
support.dell.com.



Grundlegende Technische Angaben

Systemmodell Prozessor

Dell Studio 1737 Prozessortyp

Im folgenden Abschnitt finden sich
grundlegende Informationen, die Sie
mdglicherweise beim Einrichten und Aufriisten
lhres Computers und beim Aktualisieren von
Treibern fiir Inren Computer bendtigen.

K ANMERKUNG: Der Lieferumfang héngt L1-Cache
von der jeweiligen Region ab. Fiir weitere
Informationen zur Konfiguration lhres L2-Cache

Computers klicken Sie auf Start @—>
Hilfe und Support und wéhlen Sie die
Option zum Anzeigen von Informationen
tiber Ihren Computer aus.

¢ Intel® Celeron®

¢ Intel® Celeron®
Dual-Core

¢ Intel® Core™ 2 Duo

¢ Intel® Pentium®
Dual-Core

128 KB (Intel - 64 KB
pro Kern)

1 MB (Intel Celeron,
Intel Pentium
Dual-Core)

2 MB oder 3 MB oder

6 MB (Intel Core-2 Duo)

65




Grundlegende Technische Angaben

Prozessor

Externe
Busfrequenz

Frontside-Bus (Intel)

Systeminformationen

System-Chipsatz

Datenbusbreite

DRAM-Busbreite

Prozessor-
Adresshusbreite

Flash-EPROM
Grafikbus

66

533 MHz (Intel Celeron,
Intel Pentium
Dual-Core)

800/667 MHz (Intel
Core-2 Duo)

Mobile Intel Express
GM/PM 45

64-Bit

Dual-Channel (2)
64-Bit-Busse

32-Bit

2MB
PCI-E X16

Systeminformationen

PCI-Bus

(PCl-Express fiir
Video-Controller)

32-Bit

ExpressCard

E ANMERKUNG: Der ExpressCard-
Steckplatz wurde nur fiir ExpressCards
konzipiert. Er unterstiitzt KEINE PC Cards.

B ANMERKUNG: PCMCIA istin einigen
Regionen moglicherweise nicht

erhéltlich.

ExpressCard- Intel ICHIME

Controller

ExpressCard- ein ExpressCard-

Anschluss Steckplatz (54 mm)

Unterstiitzte Karten ExpressCard/34 (34 mm)
ExpressCard/54 (54 mm)
1,5Vund 3,3V



ExpressCard

Format
ExpressCard-
Anschluss

Speicher

Speicher-
modulanschluss

Speicher-
modulkapazitdten

Speichertyp

Mindestspeicher-
konfiguration

Héchstspeicher-
konfiguration

26-polig

zwei
benutzerzugéngliche
SODIMM-Anschliisse

512 MB, 1 GB und 2 GB
800 MHz SODIMM
DDR2

1GB

4GB

Grundlegende Technische Angaben

Speicher

/)

ANMERKUNG: Um Dual-Channel-
Bandbreitenkapazitédt zu nutzen,
miissen beide Speichersteckplédtze mit
Speichermodulen besetzt sein, die {iber
die gleiche SpeichergroRe verfiigen.

ANMERKUNG: Der angezeigte Wert fiir
den verfiigbaren Speicher gibt nicht
den maximalen Wert des gesamten
installierten Speichers wieder, da ein
Teil des Speichers fiir Systemdateien
reserviert ist.

ANMERKUNG: Anweisungen zum
Aktualisieren des Speichers finden Sie im
Service-Handbuch auf der Dell Support-
Website unter support.dell.com.

67



Grundlegende Technische Angaben

8-in-1-Speicherkartenleser

Karten-Controller

Kartenanschluss

Unterstiitzte
Karten

68

Ricoh R5C833

8-in-1 Kombination,
Einzelsteckplatz
e Secure-Digital-Karte
(SD)

e Secure Digital-
Eingabe/Ausgabe
(SDI0),

e MultiMediaCard
(MMC),

 Speicherstick

e Speicherstick PRO
* xD-Picture-Karte

¢ Hi-Capacity-SD

e Hi-Density-SD-Karte

Ports und Stecker

Audio

IEEE 1394a

Consumer-IR

Mini-Card

HDMI-Anschluss

Netzwerkadapter

Mikrofon-
Eingangsanschluss
und zwei Anschliisse
fiir Stereokopfhdrer/
Lautsprecher

4-poliger
Minianschluss ohne
Versorgungsspannung
Mit Philips RC6
kompatibler Sensor (nur
Empfang)

zwei IlIA Mini-Card-
Steckplatze, ein Mini-
Card-Steckplatz halber
GroRe

19-polig

RJ-45-Port



Ports und Stecker

uSB

Video
eSATA

Kommunikation

Modem:
Typ

Controller-
Schnittstelle

Netzwerkadapter

fiinf vierpolige USB
2.0-fahige Anschliisse

15-poliger Anschluss

ein sieben-/vierpoliger
eSATA/USB Kombistecker

Externes V.92 56K USB-
Modem
Hardware-Modem
Universeller Serienbus
(USB)

10/100/1000-Ethernet-LAN
auf der Systemplatine

Grundlegende Technische Angaben

Kommunikation

Funk

Video

Diskret:
Videotyp

Video-Controller

Videospeicher

internes WLAN (halbe
GroRe), WWAN, UWB
(optional) Mini-Cards
Bluetooth® Wireless-
Technologie

WiMax/WiFi-Verkniipfung
(halbe GréRRe) Mini-Card

auf Systemplatine
integriert

ATI Mobility Radeon HD
3650

DDR2 256 MB

69



Grundlegende Technische Angaben

Video

UMA:
Videotyp

Video-Controller

Videospeicher

LCD-Schnittstelle

TV-
Unterstiitzung

Audio

Audiotyp

Audio-Controller

Stereo-
umwandler

70

auf Systemplatine
integriert

Mobile Intel GMA
4500MHD

bis zu 358 MB
gemeinsamer Speicher

LVDS (Low Voltage
Differential Signaling)

HDMI 1.2a

5.1 Kanal High-Definition-
Audio

IDT 92HD73C

24 Bit (Analog-auf-Digital
und Digital-auf-Analog)

Audio

Interne
Schnittstelle

Externe
Schnittstelle

Lautsprecher

Interner
Verstarker

Lautstarkeregler

Intel-High-Definition-
Audio

Mikrofoneingangs-/
Leitungseingangs-/
Surround-
ausgangsanschluss,
zwei Stereo-Kopfhorer/
Lautsprecherstecker

zwei 4-0hm-Lautsprecher

2 Watt pro Kanal an 4 Ohm

Programm-Meniis
und Tasten zur
Mediensteuerung



Kamera (optional)
Pixel

Bildschirmauflosung

Diagonaler
Betrachtungswinkel

Medien

Laufwerk

Schnittstelle

2,0 Megapixel

320x240 ~1600x1200
(640x480 bei 30 fps)

66°

CD-/ DVD-Schreiber
(Duallayer DVD+/-
RW-Laufwerk)
Blu-ray Disc™ (BD)
(optional)

Roxio® Creator® DE
oder Roxio® Creator®
Premier Blu-ray (fiir
Blu-ray Disc™)

Dell MediaDirect™
PowerDVD

Grundlegende Technische Angaben

Bildschirm

Typen und native
Aufldsungen mit
262K Farben

Typen und native
Auflésung mit
16,7M Farben

Bildwiederhol-
frequenz

Betriebswinkel

17,0 Zoll CCFL WXGA+
Truelife
— 1440 x 3 (RGB) x 900

17,0 Zoll WLED WXGA+
Truelife
—1440 x 3 (RGB) x 900

17,0 Zoll CCFL WUXGA
TruelLife
—1920 x 3 (RGB) x 1200

17,0 Zoll RGBLED WUXGA
TrueLife
—1920 x 3 (RGB) x 1200

60 Hz

0° (geschlossen) bis 140°

71



Grundlegende Technische Angaben

Bildschirm Bildschirm
Betrachtungswinkel: BildpunktgriBe:
Horizontal +40° (CCFL WXGA+ CCFL WXGA+ 0,2550 mm
TrueLife) min. TruelLife
+55° (WLED WXGA+ WLED WXGA+ 0,2550 mm
TrueLife) min. TruelLife
+55° (RGBLED WUXGA RGBLED WUXGA 0,19125 mm
TrueLife) min. Truelife
$6°°L(.$CFL WUXGA CCFLWUXGA  0,19125 mm
rueLife) min. TrueLife
Vertikal ;150{;300(CCFLWXGA+ Regler Die Helligkeit kann {iber
rueLife) min. Tastenkombinationen
+45° (WLED WXGA+ eingestellt werden
TrueLife) min. (weitere Informationen
+45° (RGBLED WUXGA finden Sie im Dell
TrueLife) min. Technologieleitfaden.)
+40°/-50° (CCFL WUXGA
TrueLife) min.

72



Tastatur

Anzahl der 101 (USA und Kanada); 102

Tasten (Europa); 105 (Japan); 104
(Brasilien)

Layout QWERTZ/AZERTY/Kanji

Touchpad

X/Y-Positionsaufldsung
(Grafiktabellenmodus)

GroRe:

Breite

Hohe

240 cpi

71,7-mm
sensoraktiver
Bereich

34,0 mm Rechteck

Grundlegende Technische Angaben

Akku

Typen und Dimensionen:

9-zellig, ,Smart”-
Lithium-lon

6-zellig, ,Smart”-
Lithium-lon

Spannung

Tiefe - 49,95 mm
(1,96 Zoll)

Hohe - 38,6 mm
(1,52 Zoll)
Breite - 266 mm
(10,47 Zoll)
Gewicht - 0,49kg

Tiefe - 49,95 mm

(1,96 Zoll)

Héhe - 20,4 mm (0,8 Zoll)
Breite - 204,9 mm

(8,06 Zoll)

Gewicht - 0,33kg

11,1V Gleichspannung
(6/9 Zellen)

73



Grundlegende Technische Angaben

Akku

Ladezeit (ca.):
Bei
ausgeschaltetem
Computer

Betriebsdauer

Lebensdauer (ca.)

74

3 Stunden

Die Akkubetriebsdauer
héngt von den
Betriebsbhedingungen
ab und kann bei
verbrauchsintensiven
Bedingungen

wesentlich kiirzer sein.

Weitere Informationen
{iber die Lebensdauer
des Akkus finden

Sie im Dell
Technologieleitfaden.

300 Entlade-/
Aufladezyklen

Akku

Temperaturbereich

Knopfzellenbatterie

Netzteil
Typen

Eingangsspannung

Eingangsstrom (maximal)

Eingangsfrequenz

Ausgangsstrom

Ausgangsleistung

Ausgangsnennspannung

Wiéhrend des Betriebs:
0 °C bis 35 °CBei
Lagerung: —40° bis 65°C
(—40° to 149°F)

CR-2032

oW
100-240 VAC

15A
50-60 Hz

4,62 A (konstante
Stromabgabe)

oW

195V
Gleichspannung



Netzteil

Abmessungen:

Hdhe

Breite

Lange

Gewicht (ohne Netzkabel):
oW

Temperaturbereich:
Wéhrend des Betriebs

Bei Lagerung

Steckertypen:

Gleichstromstecker

16 mm (0,6 Zoll)
70 mm (2,8 Zoll)
147 mm (5,8 Zoll)

0,345 kg
0 bis 40 °C
—40° bis 70°C

(—40° bis 158°F)

3-poliger,
7,4 mm-Stecker

Grundlegende Technische Angaben

Netzteil

Wechselstromstecker 2-polig - C7
(nur in Japan)

3-polig - C5

Abmessungen und Gewichte

Hohe 30 mm~43 mm
Breite 392,6 mm
Tiefe 288,6 mm

Gewicht (mit 6-zelligem  konfigurierbar auf

Akku) unter 3,48 kg

75



Grundlegende Technische Angaben

Computerumgebung
Temperaturbereich:

Wiéhrend des Betriebs 0 °C bis 35 °C
—40° to 65°C
Relative Luftfeuchtigkeit (max.)

Bei Lagerung

Wihrend des Betriebs  10% bis 90% (nicht-
kondensierend)

10% bis 95% (nicht-
kondensierend)

Bei Lagerung

Zulédssige Erschiitterung (erzeugt
durch ein Vibrationsspektrum, das eine
Benutzerumgebung simuliert):

Wihrend des Betriebs 0,66 g
Effektivbeschle-
unigung (GRMS)

1.3 Effektivbeschle-
unigung (GRMS)

Bei Lagerung

76

Computerumgebung

Zulédssige StoBeinwirkung (gemessen mit
Festplatte in Betriebszustand und 2 ms
Halbsinus-Puls fiir Betrieb. Auch gemessen
mit Festplatte in Parkposition und 2 ms
Halbsinus-Puls fiir Lagerung):

Wiéhrend des Betriebs 110G
Bei Lagerung 160 G

Hdéhe iiber NN
(maximal):

Wiahrend des Betriebs  —15.2 bis 3048 m

Bei Lagerung —15.2 bis 10,668 m

Grad der G2 oder geringer,
luftiibertragenen gemaR Definition
Verunreinigung durch

ISA-S71.04-1985



Anhang

Hinweis fiir Macrovision-Produkte

Dieses Produkt ist durch eine spezielle
Copyright-Technik geschiitzt, die durch
Verfahrensanspriiche bestimmter, in den USA
angemeldeter Patente und anderer Rechte auf
geistiges Eigentum im Besitz der Macrovision
Corporation und anderer Besitzer geschiitzt

ist. Die Verwendung dieser Technik zum Schutz
des Copyrights muss von der Macrovision
Corporation genehmigt werden und ist

nur fiir den privaten Gebrauch sowie eine
anderweitige eingeschrénkte Nutzung bestimmt,
sofern nicht anders von der Macrovision
Corporation festgelegt. Zuriickentwicklung oder
Deassemblierung ist nicht gestattet.

77




= Stichwortverzeichnis

A

Anpassen
der Energieeinstellungen 34
Desktop 33
Anruf bei Dell 59
Auftragsstatus 58
AutoTech 57

Beheben von Stérungen 36
Beliiftung, sicherstellen 5
Beschéadigung, vermeiden 5

c

CDs, abspielen und erstellen 33

Computer, einrichten 5

78

Computerfunktionen 33
Computerstandrahmen 6

D
Daten, sichern 35
DellConnect 56
Dell Diagnostics 46
Dell Factory Image Restore 49
Dell Support Center 43
Dell Support-Website 64
Dell Technologieleitfaden
weitere Informationen 62
Diagnose-Checkliste 60
Discs
auswerfen 32
Verwenden 32



Diskettenlaufwerk
unterstiitzte DiskettengréfRen 32
DVDs, Wiedergabe und Erzeugung 33

E
E-Mail-Adressen

fiir technischen Support 57
E-Mail-Support-Adressen 57

F
FTP login, anonym 57

G

Garantieriicksendungen 58

H
Hilfe
Erhalten von Unterstiitzung und Support 55

horizontale und vertikale
Standrahmenoptionen 6

Stichwortverzeichnis

Installation des Standrahmens 6
Internetverbindung 10
ISP

Internetdienstanbieter 10

K

Kundendienst 56

L

Luftzirkulation, zulassen 5

Netzwerkgeschwindigkeit
Testen 36
Netzwerkverbindung
Beheben 37
Neuinstallation von Windows 49

79



Stichwortverzeichnis

0 )

Online-Kontaktaufnahme mit Dell 61 Setup, Vorbereitung 5
Optionen bei der Neuinstallation des System 49  Sicherungen
P erstellen 35

. . Softwarefunktionen 33
Probleme mit dem Speicher

Losen 39
Probleme mit der Hardware

Steckerleisten, verwenden 6
Stérungen, beheben 36
. Strom
Diagnose 46 3
sparen
Probleme mit der Software 40 P
Strom sparen 34
Support-Websites

weltweit 56

Probleme mit der Stromversorgung, Losen 38
Produkte

Informationen und Kauf 58
Systemmeldungen 44

R Systemwiederherstellung 49
Ratgeber bei Hardware-Konflikten 46
Ressourcen, Weitere 62

80



T

technische Angaben 65
Technischer Support 56
Treiber und Downloads 64

)

Verbindung zum)

Internet herstellen 10
Verkabeltes Netzwerk

Netzwerkkabel, verbinden 7
Versenden von Produkten

zur Riickgabe oder Reparatur 58

W

Weitere Informationen 62
Wiederstellen des werkseitigen Images 51
Windows, neu installieren 49
Windows Vista® 9
neu installieren 54

Stichwortverzeichnis

Programmkompatibilitdts-Assistent 41

Setup 9
Wireless-Netzwerkverbindung 36
Wireless-Switch 9, 36

81



Stichwortverzeichnis

82






Gedruckt in Ireland.

www.dell.com | support.dell.com

OD383HAO01




	Einrichten Ihres Studio-Laptops
	Vor dem Einrichten Ihres Studio-Laptops 
	Mit dem Netzteil verbinden 
	Anschließen des Netzwerkkabels (optional)
	Den Studio-Laptop hochfahren
	Verwendung des Wireless-Switchs 
	Windows Vista® Setup
	Verbindung zum Internet herstellen (optional)

	Verwenden Ihres Studio-Laptops
	Funktionen auf der rechten Seite
	Funktionen auf der linken Seite
	Computersockel- und Tastaturfunktionen
	Mediensteuerung
	Entfernen und wieder Einsetzen des Akkus
	Verwendung des optischen Diskettenlaufwerks
	Software funktionen

	Beheben von Störungen
	Probleme mit dem Netzwerk
	Probleme mit der Stromversorgung
	Probleme mit dem Speicher
	Probleme mit Absturz und Software 

	Verwenden der Support-Hilfsmittel
	Dell Support Center
	Systemmeldungen
	Ratgeber bei Hardware-Konflikten
	Dell Diagnostics 

	Wiederherstellung Ihres Betriebssystems 
	Systemwiederherstellung
	Dell Factory Image Restore
	Neuinstallation des Betriebssystems

	Erhalten von Hilfe
	Technischer Support und Kundendienst
	DellConnect™ 
	Online-Dienste
	AutoTech -Service
	Produktinformationen
	Einsenden von Teilen zur Reparatur auf Garantie oder zur Gutschrift
	Vor Ihrem Anruf
	Kontaktaufnahme mit Dell

	Weitere Informationen und Ressourcen
	Grundlegende Technische Angaben
	Anhang
	Hinweis für Macrovision-Produkte

	Stichwortverzeichnis

